artigo 72, da Lei 14.133/21, RATIFICA o Termo de Dispensa de Licitação nº 003/2026 – Processo 
Administrativo nº 8.835/2025 (Fundamento Legal Art. 75, inc. II da Lei Federal 14.133/2021) e AUTORIZA a 
emissão de nota de empenho em favor da empresa Montar Comercio de Gases Ltda. , inscrita no CNPJ 
sob nº 22.414.074/0001-07, no valor de R$ 23.095,00 (vinte e três mil e noventa e cinco reais), referente 
a Contratação de empresa para prestação de serviços de testes de estanqueidade em tubulação de 
GLP a serem realizados nas Escolas Municipais, devido ao menor preço ofertado, bem como ao 
atendimento a sua Habilitação, tudo em conformidade a Lei Federal nº 14.133/21.

[...]

de 24 (vinte e quatro) horas por dia, 7 (sete) dias por semana, durante 03 (três) meses, para uso da 
Câmara Municipal de Cosmópolis, garantindo estabilidade, segurança e qualidade na conexão, 
conforme condições e especificações constantes do Termo de Referência e valor estimado de R$ 
3.735,00 (três mil setecentos e trinta e cinco reais). 

ANEXOS DESTE AVISO DE CONTRATAÇÃO 

* TERMO DE REFERÊNCIA 
* MODELO PROPOSTA 
Documentos estarão disponíveis no site oficial da Câmara Municipal 
www.camaracosmopolis.sp.gov.br no ícone Licitações e/ou no ícone Transparência - 
Administração - Licitações e no PNCP - Portal Nacional de Contratações Públicas.